

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. 07/2013 uzatvorenej dňa 26. 07. 2013
„Obnova exteriérového schodiska a príľahlých spevnených plôch
na Štefánikovom námestí v Kremnici“

Článok I.

1.1 Objednávateľ:

Štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Mesto Kremnica

RNDr. Zuzana Balážová, primátorka mesta

Štefánikovo námestie 1/1, 967 01 Kremnica

00 320 781

2020529676

Všeobecná úverová banka, a.s., pobočka Kremnica

14728422/0200

1.2 Zhotoviteľ:

Podnikateľské oprávnenie:

Číslo živnostenského registra:

IČO:

DIČ DPH:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Telefón:

Rastislav Luther Obchodná - realizačná firma LUTHER

Dolná 50/23, 967 01 Kremnica

Obvodný úrad Žiar nad Hronom

613 - 4311

12606 634

SK1020621712

SLSP a.s., pobočka Kremnica

74354178/0900

0905 407 743

Článok II

Predmet dodatku

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo č. 07/2013 zo dňa 26. 07. 2013 (ďalej len „Zmluva o dielo“), ktorej predmetom je Obnova exteriérového schodiska a príľahlých spevnených plôch na Štefánikovom námestí v Kremnici, sa mení o práce navyiac, ktoré vznikli počas realizácie diela a:
- neboli súčasťou dodávky dodávateľa podľa Zmluvy o dielo, avšak ich vykonanie je nevyhnutnosťou,
 - boli zapísané zápisom do stavebného denníku stavby dňa 06. 08. 2013 a 15. 08. 2013,
 - demontáž starej dažďovej kanalizácie v dĺžke 7,3 m a vybudovanie novej kanalizácie vo väčšej hĺbke z dôvodu zachovania stanovených výšok schodov a podesty,
 - vybudovanie základu pod oporným múrom terasy rozmer 0,35 x 0,35 x 6,45 m, t.j. 0,79 m³ (pôvodný oporný múr bol vybudovaný bez založenia) s vykpaním rýhy pre základ,
 - zvýšenie oporného múra pod terasou podľa skutočného stavu na výšku 0,7 m, hrúbky 0,28 m, celkový objem 1,277 m³, práce navyiac 0,645 m³,
 - demontáž zábradlia na schodišti s 13 stupňami a následná montáž do nových kamenných stupňov,
 - z dôvodu zlepšenia sklonu podesty vybudovanie 14. schodiskového stupňa na prvom ramene schodiska rozmeru 1900 x 155 x 290 mm,
 - vybúranie a výšková úprava kanalizačnej šachty na chodníku pod terasou a prerobenie kotevných želiéz v ráme šachty,
- 2.2 Súpis prác ocenený vo forme rozpočtu, odsúhlasený stavebným dozorm stavby je prílohou tohto Dodatku č. 1.

K04809

Článok III.
Cena diela

- 3.1 Jedná sa o práce, ktorých podrobný rozpočet je prílohou tohto Dodatku č. 1:
- | | |
|-------------------|------------|
| Cena bez DPH | 1 166,67 € |
| DPH (20%) | 233,33 € |
| Cena celkom s DPH | 1 400,00 € |

Článok IV.
Platobné podmienky, fakturácia.

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela vo výške podľa tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi v súlade s článkom 5 Zmluvy o dielo.

Článok V.
Lehota realizácie

- 5.1. Zhotoviteľ predmet Dodatku č. 1 zrealizuje do termínu ukončenia stavby v zmysle Zmluvy o dielo.

Článok VI.
Záverečné ustanovenia

- 6.1 Zmluvné strany berú na vedomie, že uzatvorením tohto Dodatku č. 1 nie sú dotknuté ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo.
- 6.2 Súčasťou tohto Dodatku č. 1 je rozpočet prác navyše zo dňa 19. 08. 2013.
- 6.3 Tento dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami.
- 6.4 Tento dodatok č. 1 nadobúda účinnosť jeden deň po zverejnení objednávateľom.

V Kremnici, dňa 19. 08. 2013

Za objednávateľa:

za zhotoviteľa:


RNDr. Zuzana Balážová *
primátorka mesta




Rastislav Luther
konateľ

Odberateľ: Mesto Kremnica

Projektant:

Dodávateľ: LUTHER

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 19.08.2013

Stavba :9907-Obnova exteriérového schodiska na Štefánikovom námestí v Kremnici

Objekt :01-Obnova schodiska a práhových spevnených plôch

Časť :11-Naviac práce

č. 9907

č. 01

č. 11

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	272	13221-1101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 3 ručne $5*0,2*0,35+0,35*0,35*6,45 = 1.140$	1,140 m3		25,44	29,00
2	272	16250-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4	1,140 m3		3,53	4,02
3	001	16710-1100	Nakladanie výkopku tr.1-4 ručne	1,140 m3		7,01	7,99
4	231	17120-3111	Uloženie výkopku v rovine	1,140 m3		7,53	8,58
5	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny $0,2*0,25*5 = 0.250$	0,250 m3		10,81	2,70
6	MAT	583 311830	Kamenivo ťažené drobné 0-4 Z	0,250 m3		27,66	6,92
7	001	17510-1109	Obsyp potrubia príplatok za prehodenie sypaniny	0,250 m3		6,41	1,60
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				60,81			60,81
2 - ZÁKLADY							
8	011	27431-3611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20 $0,35*0,35*6,45 = 0.790$	0,790 m3		110,00	86,90
9	015	27831-1047	Zálievka kotvých otvorov z betónu tr. C 25/30 obj. 0,02-0,10 m3	0,300 m3		153,72	46,12
2 - ZÁKLADY spolu:				133,02			133,02
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
10	015	32731-3218	Múry a valy z betónu prostého tr. C 25/30 $6,45*0,25*0,7+0,45*0,3*0,25 = 1.163$	0,645 m3		110,00	70,95
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				70,95			70,95
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
4	011	43419-1423	Osadenie kamených stupňov na dosku	1,900 m		12,10	22,99
5	MAT	583 867590	Schodišťový stupeň ryolitový masívny	1,900 m		156,00	296,40
13	014	41138-8532	Zabetónovanie otvoru 0,25-1 m2 v klenbách, vrátane debnenia a výstuže $0,07*0,16*(0,6*2+0,5*2+0,17*2) = 0.028$	0,028 m3		300,59	8,42
14	271	45157-3111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku $0,1*0,2*5 = 0.100$	0,100 m3		40,23	4,02
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				331,83			331,83
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
15	271	89930-4111	Osadenie poklopov železobetónových s rámom	1,000 kus		12,69	12,69
16	221	89933-1111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	1,000 kus		55,78	55,78
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				68,47			68,47
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
17	014	95394-1110	Osadenie schodiskového, balkónového alebo iného zábradlia	4,250 m		6,92	29,41
18	011	95394-1211	Osadenie konzol alebo kotiev do vynechaných otvorov bez ich dodávky	3,000 kus		1,93	5,79
19	011	95394-5001	Kotevné železá poklopu D+M	2,200 m		3,30	7,26

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
			0,6*2+0,5*2 = 2.200				
20	013	96902-1121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm	7,000	m	4,12	28,84
21	013	97104-2551	Vybúr. otvorov do 1 m2 v betón. murive akejkolvek hrúbky	0,250	m3	236,29	59,07
22	013	97602-7331	Vybúranie betónových krycích dosák 0,6*0,5 = 0.300	0,300	m2	12,63	3,79
23	013	97607-1111	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	4,250	m	4,04	17,17
24	013	97607-4141	Vybúranie kotevných želiel z betónu alebo kamen. muríva	3,000	kus	8,87	26,61
25	013	97608-5411	Vybúr. kanaliz. rámov s poklopami alebo mrežami nad 0,60 m2	1,000	kus	3,15	3,15
26	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,317	t	8,46	11,14
27	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1,317	t	0,26	0,34
28	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	1,317	t	7,09	9,34
29	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	2,634	t	0,95	2,50
30	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	1,317	t	14,25	18,77
31	015	99815-1111	Presun hmôt pre oplatenie, múry a valy v. do 10 m	6,478	t	13,55	87,78
32	015	99815-1112	Príplatok za zväčšený presun do 1000 m	6,478	t	4,56	29,54
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				340,50			340,50
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 005,580			1 005,58
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
721 - Vnúťomá kanalizácia							
33	721	72114-0913	Opr. liat. potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia DN 70-150	2,000	kus	13,94	27,88
34	721	72114-1106	Potrubie kanal. rúr odpadné DN 125	7,300	m	11,25	82,13
35	721	99872-1201	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	6,191	%	106,01	6,56
721 - Vnúťomá kanalizácia spolu:				116,57			116,57
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
36	767	76799-9905	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné, HZS T5-oprava zábradlia	4,000	hod	11,13	44,52
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				44,52			44,52
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				161,09			161,09
Za rozpočet celkom				1 166,67			1 166,67



Za rozpočet celkom: 1 166,67
 DPH 20% : 233,33
 Za rozpočet s DPH 20% spolu: 1 400,00

LUTHER Rostislav
 obchodná - realizačná firma
 Dolná 50/23, 967 01 KREMNIČA
 Telefón: 0905 40 77 43
 IČO: 12 606 634, IČ DPH: SK1020621712